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Hatvan
koronával fizetett s napi nyolc- 
kilenc órán át dolgoztatott 
kishivatalnok megfeledkezik 
magáról s lenyal egy-két ok
mánybélyeget, vagy kiállít 
egy hamis ^marhalevelet, 
becsukják, egész életére meg
bélyegzik mint tolvajt, 
mint okirathamisitót.

A"z -igazság nevében üldözni 
kell a bűnt, irtani a bűnöző-' 
két. De aki nagy vagyon bir
tokában is százezrekkel -káro
sítja’ meg az államot ügyes 
adóeltitkolásokkal, embertársait 
árdrágításokkal, aki hamis -ct- 
meken befolyásos, vagyonos 
trrakat katonai szolgálat alól 
szabadit-, aki a törvény által 
is tiltott hazárdjáték közben 
embertársait kifosztogatja, az 
megmarad ‘nagytekintélyű em
bernek, közéleti nagyságnak, 
a~ kormány bizalmi emberének, 
kifogástalan vezető tisztviselő
nek. Persze a korrupció egyes 
esetei ritka n k erülne k__nap -
fényre^ Mindenki tud róluk,- 
mindenütt * beszélik, a fősze
replőkre ujjal mutogatnak, de 
azért a legtöbbször inegtorlat- 
lanul maradnak. A sajtó szá
ját a cenzúra, meg az e szem
pontból igén előnyös törvény 
lelakatolja, egyes emberek pe
dig nem akarják magukra 
vonni a leleplezendő úrral 
szoros kapcsolatban levő, be
folyásos személyiségek, ‘— 
egész társaságok neheztelését 
Így azután vidáman terjed a 
korrupció és'egyre nagyobb 
tábort hódit az a jelszó : bo
lond az, aki tisztességes!. 
Csak ügyesen kell csinálni.!

A legutóbbi napokban egész 
csokorra való korrupció-virág 
került a nagyközönség elé. 
Egyszerre három politikusról 
állitják és" bizonyítják, hogy 
bizalmi állásukat befolyásukat 
kijárásokra, anyagi haszonért 
való kijárásra, üzletszerzésre 
használták fel. Egy vidéki vá
rosban pedig Jbirói' ítélet 
mondja ki, hogy a rendőrfőka
pitány ügyvéd fta 'kedvéért és 
érdekében tüíjv sőt rendelt 
szabálytalanságokat. _____

A politikusok korrupcióját 

megakadályozni hivatott az 
összeférhet ed enségi törvény, 
ezt azonban bőségesen 
ellensúlyozhatja az összeférhe
tetlenségi bizottság, amely a 
törvényt alkalmazza. Itt is 
uralkodik a pártszem pont, ami 
a magyar közélet leggyilko- 
sabb rákfenéje.

' Az összeférhetetlenségi tör
vényt a politikus urak nem 
szokták komolyan venni Száz
komoly össz ef érhet e tlen ség i
ügyből legfeljebb, ha kiderül 
egy, — mert a legfelsőbb he-

■ lyeken, a minisztériumokban 
szívesen fogadják a politikus 

.. — közbenjárókat, helyesebben 
kijárókat s szívesen teljesítik 
kívánságaikat. Adandó alka
lommal pedig dehogy árulnák 

. eL melyik képviselő ur tiport 
ki valakinek, esetleg magának 
valami jó zsíros kis, üzletet, 
legfeljebb szelíd nyomást gya
korolnak rá.Sha naíáUn nem 
„jól* viselkedne^x^X

Ami a vidéki állapotokat, il
leti, arról, sajnos, híres Ma- 
gy a ro rszágőZ K őzig azg a t ás u n k - 
kai nem büszkélkedhetünk túl
ságosan ; különösen, ha meg
hallgatjuk nemet barátaink 
észrevételeit, akik minden ma
gyarba rútságuk mellért is elég
szer az orrunk alá dörgölik, 
hogy a magyar közigazgatás 
a háborúban csődöt mondott. 
Nem csoda. Az, ami Nagy 
váradon lelepleződött, ki.se.bb- 
nagyobb mértékben, más-más 
megnyilvánulásban nem egy' 
városban megvan.

Összeköttetés, rokonság, va
gyon, esetleg csak barátság 
spk esetben feszélyezi, vagy 
irányítja, az* eljáró tisztviselő, 
vagy az intézkedésre -hívatott ■ 
vezető kezét. Es ezt a legtöb
ben, különösén a magasabb 
osztályokban egészen termé- 
-szetesnek tartják. Nem ritka 
nálunk az egyes magasabb 
állású urak igénye bizonyos 
„területen, kívüliségre,“ bizo
nyos korlátlan Ságra, helyesen 
szabadosságra. Es ki mer szem
beszállni egy ilyen nagyurral, 
egy miniszterrel egy államtit
kárral, egy főispánnal, és igy 
tovább. Aki megteszi, le- 
szamoThat az “egész “életével, ' 

Égyes szama ára 4 fillér.

existenciájával. Legalább ma 
még igen! De a jövőben ta
lán másképen lesz. Akkor, ha 
az országot nem pártérdek, de 
a nemzet, a nép érdeke irá
nyítja. Akkor, ha az emberek

KÜZDELMEINK 
a létharcban.

Az orosz események 
szenzációs változása a mi 

javunkra. .
A legutóbbi nap eseményei 

között legfeltűnőbb és legér
dekesebb annak a híre, hogy a 

"car"az orosz külügyminisztérium 
1 ideiglenes vezetésével Stürmert, 
1 a . nemrég megbukott orosz 
í miniszterelnököt bizta meg. E 
! hír mögött ama szénzációs ered- 
1 mény húzódik meg, hogy a cár 
! a jelek szerint kezd megbarát

kozni az Oroszországban mind 
nagyobb mérveket öltő német
barát politikával. Stürmer mi
niszterelnöknek azért kellett áh 
lásából távoznia, mert az angol 

1 külügyminisztérium Stürmer 
i ténykedéseiben az entente^sziy 
llárd Összetartozását látta veszéA 
i lyeztetve. /

A szerethi küzdelem ujabí) 
sikerei. /

A harctereken pillanatnyilag
szélcsend uralsodik, nagyobb 
akciók setjpl sem történtek s 
csak a Szereih mentén volt je
lentősebb esemény, és ott német 
ezredek a rqssz időjárásban

Levél a hátíorjis 
teendőkről.

’ — Reflexiók a hozzászólásokhoz. —

Igaz örömmel olvastam H. B.- 
nek hozzászólását a háborús teen
dőkről, amelyek sok megszívlelni 
való igazságról és még több mun
kakedvtől tanúskodnak. Ha a vári
megye papságának csak egy har
madrészében ekkora munkakedv 
volna, biztos és nyugodt lélekkel 
nézhetnénk eléje a háború után 
reánk várakozó nehéz kérdések 
szerencsés megoldásának. Mikor 
azonban én ezt- megállapítom, 
ezzel még korántsem azt akarom 
mondani, mintha vele mindenben,, 
egyetértenék. Abban megegyezünk/ 
hogy a háboru'után magát a reánk 
várakozó munkát akarjuk mind- 
rfyájan megszervezni és egy olyan 
egységes programmot összeállítani, 
amely aztán az összes aktuális 
szükségleteket felölelve egy arra 
hivatott és reátermett központi 

megváltoznak, gerincesebbek 
önérzetesebbek lesznek. Ha a 
törvényeink, jőbban üldözik a 
visszaéléseket, ha a sajtót 
nem kötik bilincsbe. — Ak
kor, talánrzmegváltozunk 1

tüzérségi előkászités nélkül 
mentek rohamra és elfoglalták . 
Nanesti falut. Különben a ro 
mán harctéren sem. történtek 
nagyobb események csak a 
magyar határtól keletre próbál
koztak az. oroszok támadásukkal 
megfosztani bennünket azoktól 
az erednfétPfekiől, amelyeket a f 
legutóbbi’napos harcaiban csa- , 
patáink elértek. * Támadásukat 
azonban mind-visszavertük, su 
lyos veszteségeket okoztunk 
az ellenségnek és foglyokat 
szállítottunk be.

A legendás néijjet erő a 
vizeken.

A délamerikai vizekeu dol
gozó legendás német hajó mind
jobban izgatja az^entente kö
reit. Mesék és legendák kelet
keznek a bravúros hajóról és 
a sok hir között, amelyeket a 
délamerikai táviróállomások on
tanak a világba, már olyan is 
érkezik, amely azt mondja, hogy 
a titokzatos hajó nem más, mint 
maga a Möwe, amely a múlt 
évben bravúrjaival már ámu
latba ejtette a világot.

irányítás mellett mindenkor kije
lölje: hol, mikor, kinek mi legyen 
a teendője. Tehát, hogy a háború 
után ne végezzünk újból kapkodó 
egyéni munkát, hanem mindenki 
azt tegye, amit ez az előrelátó, 
körültekintő központ neki kijelöl, 
így aztán nem történhetnék meg 
a háború után is az az eset, a 
mitől hozzászóló is irtózik, hogy 

,ma mindenki azt tesz, amit ő 
maga jónak és aktuálisnak tart, 
nem ..^kirőj^e azzal, hogy mi a 
közjó^^rdeKC. Mert lehet ám 
egyénileg sok dolog jó, amely 
azonban a közjót még sem viszi 
előbbre. Mi pedig hivatva volnánk 
ugyebár a köijó^rnunkáfásán is.

✓ Ebbert tehát egyetértünk: a 
háború után Szervezni kell magát 
a reánk váró munkát, hogy min
denki azt tehesse, amit a közjó 
szempontjából tennie kell. Ami 
azonban magát a munka megszer
vezését illeti, ebben már sajnos, 
nem értek egyet a hozzászólóval’ 
Az ugyanis ezeket mondja.Egy.
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házmegyénként kellehe megala
kítani ezt a szervezetet de ennek 
a szervezetnek elnöke kell, hogy 

’ az egyháza löké le
gyen.” S mag imigy
folytatja: ,1 átí azt gondolh: 
nánk, hogy ezer *“?*“.„* ‘
beavatkozás lenne az égj éniségek 
felfogásaiba stb, ^ITe az felelem: 
Miért van az égyházjognak külön 
fejezete de legibtís poenalibus stb. 
Én meg erre azt felelem: A püs- 
Eököknek azért van büntető joguk, 

ogy azt, valahányszor hit és 
erkölcsi törvények discjpiinaris 
megtartásáról van szó, mindazok
kal szemben, akik ezek ellen vé
tenének, gyakorolják, de semmi 
esetre sem azért, hogy a nekik 
alárendelt egyéneket az önkényt 

. vállalt társadalmat boldogitó mun
kájuk teljesítése közbenfölmerül- 
hető esetleges nézeteltérésekért (a 
melyek sohasem minősíthetők fe
gyelmi vétségeknek) megbüntes-

jelenlét. Épen nekünk, Székesfe
hérvár egyházmegyének’ van az~a 
szerencsés helyzetünk, hogy ilyes
mire még gondolnunk sem Kell/ 
hogy nálunk' mindenkor érvénye
sülhet a latin közmondás még

. .. tb« iV:.------------
dancia cprdis os loquitur. Aki 
pedig erre még nem jötFflfc maj< 
rájön, megtanulja azoktól, akik 
már tudják. Szerkesztő,)
Cs. Veremundus hozzászólására 

a következőket Írja:
Mikor a F. N. 18. számában 

közzétett levelét olvasni kezdtem, 
amely a papok és világiak együtt
működéséről íródott, már-már az 
az érzésem, volt; hogy teljesen 
egyetértek a háborús teendők 
cikkírójával Sajnos, csalódtam, le-

hogy : miért nem érzi azükségét 
a fiatal papság, a 90 es papjainak 

1 példájára a szervezetekkel többet 
törődni ?. Talán csak nem hibásak 
éhben döljáibik és principálisaik,- 
iakik. a régiék nyomdokain járva 
iíMfc W • dofeni,
akaró fiatal papot ezzel az átkos 
szóval .-„hagyjacsakfiatalbarátom, 
úgyis hiába.”

Éddig. tóidén szavát aláírom, 
eddig együtt1, utazunk. A bajokat 
egyformán látjuk, de mikor a re
cipét kell megírnunk, akkor ő 
csak a társadalmi bajok orvoslá
sára rendeli a központi szervez
kedés fluidumát, s a politikai té
ren azonban mint veszedelmes 
kaját, kizárja a központi szervez
kedés gyógyszerét, mikor ezeket 
írja: a szervezetekben „a politika

velénekcsakelső részébenutazik-termászptpsen száműzve..lenne s tévednénk.

fenyegetni. És ezt a garanciát ki 
adhatja nekünk ? Ne kívánjon te
hát senki tőlünk lehetetlen dolgot. 
Hogy lehet tehátiVeremundus épen 
a politikai szerveskedésnek ellen • >
sége, amelynek létjogosultságát és 
föltétien szükségességét még a 
Lux de coeio pápája, XIIT. Leó is 
annyiszor hangoztatta ? Vagy talán 
nem is ellensége a politikai szer
vezkedésnek, csak azt nem tartja 
helyesnek* hogy mi minden szer
vezetünket egy azon központi 
vezetésnek akarjuk alárendelni ? 
Ez esetben ismét találkozhatunk az 
én hajómon, mert az már részlet
kérdés, amelyről később beszélhe
tünk, most azonban nem, mert 
ezzel a beszélgetéssel eredeti irá
nyunkból kizökkennénk és egészen 
más irányban haladó vágányokra

senek. - --------------- —
Nem kell tehát a megyéspökök 

személyét a tervezett szervezetbe 
bevonni, és pedig sokféle okból. 
A püspöknek ugyanis módjában 
áll a ' .............................
zottja utján 
és ellenőrizni, de személyes jelen
léte már csak azért sem kívánatos, 
mivel részben megakadályozna 
egyeseket véleményeik őszinte fel
tárásában. részben pedig alkalmat 
adhatna egyes szervezeti tagok 
magaviseletének félreértésére. Én 
tehát nagyon szívesen látom, 
ha az egyházmegye főpásztora itt
lőtt megtisztelné szervezetünket 
magas és buzdító látogatásával, 
de a szervezet szabad vélemény
nyilvánításának érdekében a szer
vezet tagjait és vezetőjét is csak a 
magunk köréből kívánnám válasz
tani.

(Részünkről mi ezt nem Írjuk 
alá. A mi véleménynyilvánításunkat 
soha,sem akadályozná a praesuli

velünk egy hajón, de a félúton, 
mintha a mi társaságunk nem 
elégítené ki őt, elhagyott bennün- 
ket és egy másik irányban haladó 
hajóra szált.

V. dicséri a 90-es évek papsá
gának buzgói kodását, akik föl 

(ébredve a régi álomból kath.

távolról sem szabadna politika 
kérdéseknek szóba jönniök.”

Ez az állítás csak az esetben 
Állhatna meg, 4ia- garancia volna 
arra nézve, hogy kath. érdekeinket 
politikai téren nem fogja veszély

Arról beszéljünk“tehát tovább-----
is: Kell-e eredményes munkálko
dás céljából — a háború--utáni 
munkát szervezni s ehhez a köz
ponti szervezkedéshez mi m ódon, 
juthatnánk el a legkönnyebben?

a szervezet működését megbi-'*‘^^k«t^iaé^i^yesületeket ala- 
tja utján is figyelemmel kisémi kitoltak, s ez^áltáTWbrditették

a tespedés kátyújába .esett katho- 
licizmus ügyét. S a múlton okulva 
azt írja, hogy ez a szervezkedés 
föltétlenül föntartandó jövőre is, 
mert a 90 es évek előtt is dolgoz
tak ugyan a papok, úgy . mint 
Szigma most is óhajtja, az egyik 
itt, a másik ott fogta meg a dolog 
végét, de miután: „Sehonnan

Honvédeink hadifénykép kiállítása.
Vasárnap volt az ünnepélyes megnyitás. .

Nagy érdeklődéssel várta úgy a 
város, mint a vármegye a 17. 
honvédgyalogezred hadifénykép 
kiállításának megnyitását.' Mind
nyájan sok szépet, érdekeseket 
vártunk ettől a kiállítástól. És

agyoncsigázott 17-es hős honvéd 
fiú hazagondol mireánk. Meg- 
illetődéssel, elszorult szívvel, 
büszke önérzettel nézünk a ki- 
álliátás minden egyes darabjára, 
mert valamennyi a teljes tiszte-

semmiféle,—buzdítást?ösztönzést,-? csalódtunk.Hacsakazt- mond-- let, szerétetet, rajongást váltja Jd
irányítást, támaszt, érdeklődést” 
nem kaptak, ezért nem csoda, ha 
az ilyen munkába belefáradtak, 
elernyedtek és apathikusokká let
tek, akik a további munkát azután, 
abban hagyták. S ne hogy ez az 
áldatlan állapot ismét visszatérjen 
óva inti a fiatal papságot s gyen
géden szemrehányással illeti őket,

juk róla, hogy szép és érdekes, 
akkor semmit sem mondtunk. Ez 
a kiállítás nekünk nem érdekes, 
hanem értékes, nem szép, hanem 
szent. Harmadféléves gigászi 
harcoknak ereklyéi vannak együtt, 
az emberoncsoló, borzalmas harci 
eszközöktől kezdve a napsütéses 
doberdói. alkonyaiig, amelynél az

lelkűnkből. És kiválja a fájdalom 
érzetét is, egy keserű zokogást, 
könnyes szemet, síró lelket, 
amikor egyik másik képnél vagy 
haditárgyn’ál eszünkbe jut az 
elesettünk, a .családunk, a ’ro
konságunk hősi halottja a jó 
fiú, a szeretett férj, tisztelettel 
megbecsült, körülrajongott apa.

TÁRCA..

Fal uzás.
Bizony az egyik szerben meg-. 

csalódtam, tehát másikkal kellett 
kísérletet tennem. A lapokban ugya- 

. nis nap nap után ezt a hirdetést 
olvastam: Ha egészségét meg 
akarja ^tartani,. igyék szódavizet. 
Természetes, hogy ittam. Ittam 
reggel, ittam délberiLitíÁm-este, 
— folyton szódavizet ittam. Ha
nem, a manó tudja, a kúra hém 
használt. Mindig téli voltam víz
zel, a gyomrom csak úgy kotyo
gott beleszinte úgy éreztem 
magam, mintha vizimérleg volnék, 
a mire pedig épen nem éreztem 
semmi hajlandóságot. Végre meg
untam a sok szénsavas vizet és 
abban hagytam a furcsa gyógy 
módot. És akkor jutott eszébe, 
hogy az a jó ur, aki hirdetését a 
lapokba tette, bizony nyal nem en
gem értett. Hiszen a mi Péteren 
segít az Pálnak megárthat. Ám
bár általánosságban igaza van, 
mert temérdek azok száma, kik 
naponkint legalább egy . tucat

spiccért megisznak s a mellett 
nagyon jó egészségnek örvende
nek^ a mi okvetlenül_a szódavíz 
gyógyhatásának köszönhető, mert 
tisztán a bor valószínűleg megölné 
őket.

• De szó ami szó, nekem a szó
davíz nem volt javamra, igy hát 
egy másik kúrához akartam folya
modni : a falusi levegőhöz^ Föl
tettem magamba, hogy megyek 
faluzni. Lépten- nyomon azt hal
lottam, hogy a . faluzás borzasztóan 
egészséges és egy csomó olyan 
ismerősöm volt.-aki falun lakott 
és a nagy utazási fáradalmak 
dacára is, kitűnő egészségnek 
örvendett. Okvetlen kell hát, hogy 
a dologban legyen valami; sőt 
talán épen ezek az inkomócziók 
és fájdalmak voltak a gyöngébb 
organizmus javára.

1 Minap egy roppantul sovány 
ismerős urraí utaztam együtt, a 
ki akkor ment ki családjához fa
lura, a hol a nyári szezon alatt 
nyaralni szokott.

Mikor találkoztam vele, akkor 
épen két diája volt útban. A kül
városban lévén hivatala, rendesen 
a lóvasuttal ment a vicináls vasút 
indóházához ésf rendesen le is

késett, úgy, hogy a legközelebb 
induló vonatra kellett várnia, a 

jnibe épen másfél óra telt. Az 
utazás harmadfél óra-Onnan, az 
állomásról pedig félóra bérkocsin 
abba a bizonyos faluba, honnan 
még-' egy negyedóra gyaloglás a 
lakásig. ...........-•

Kíváncsiságból elfogadtam, hogy 
megismerjem a nyári lakást akadá- - 
lyokkal.

A nap már leszállt hegyek 
mögött, mikor végre nagy döcögve 
megindult a bérkocsi a kis álló 
másról a nevezetes falu felé.

Erősen göröngyös utón halad
tunk, mely fiatal fácskákkal volt 
beültetve. A fák valóban megható 

. árnyékot vetettek, mikor kisütött a 
hold. De fiatal fáktól nem lehetett 
többet kívánni.

— Úgy e, micsoda pompás 
levegő, milyen illat! kiáltá nyara • 
lós ismerősöm teli orral szaglász- 
val.

— Nekem ugy rémlik, — mon
dám, —- mintha egy olajgyár 
szagát érezném.

— Oh, ez valószínűleg a kövér 
legelők szaga, veté ellen a lelke
sült nyaraló.

— Bocsánat, olyan zsírosak csak

nem lehetnek a legelők. Inkább 
azt hiszem, hogy ez 'az jócska 
kocsi bűzlik a kocsikenöcstől.

Az lehetséges, hanem az 
fölötébb egészséges a tüdőnek. Itt 
falun még a kocsik szaga is jót 
tesz az embernek,

L^'lly körülmények között'csak 
azt csodálom, hogy a vitelbér mel
lett kúrtaksát nem szednek a pa- 
saséróktól.

— Oh, ön igaztalan. Hiszen az 
árak úgyis oly olcsók. Képzelje? 
én az egész nyári szezonra csak - 
250 forintot fizettek. ,

— Szabad kérdeznem, mily . 
nagy a lakása ?

— Hát ászén nem nagy! Mind
össze egy kis szoba, egy kis kabin 
és egy kis konyha. Hanem?.az a 
levegő, az a levegő 1 Van ott egy 
lakás, a tehénistállóval szemben, de 
az ötven forinttal drágább.

— Valóban olcsó 1 A lakás mel
lett kert is van, természetes...

— Kert ? Az tulajdonképen 
nincs, de kérem szépen, az egész 
vidék egy kert. A hová csak lép 
az ember, mindenütt fü, fa, mejei 
virágok, szóval a természet kénje 
az egész!

— Hát a porral hogy állunk ?

§ Ö V E 6 J Á R T Ö vászonárúháza, Barátok épületé. Ölcsó szabott árak.

f«hér és sdnas bárdiatok, karton, schiffon és damastbÜl. Különféle vásznak, törülközők, 
ttrtsz, to|i«rek és zsébMnttkbd, ágy-és aéztatteritok, szönyag- w •atracMÖvátokNW.
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Ezért illetjük ezzel a komoly, 
templomi szóval a 17-es honvé
dek kiállítását

A vármegyeház hatalmas terme 
zsúfolásig megtelt a város elő
kelő közönségével a megnyitás 
alkalmából. A helybeli tisztikarok 
teljes számban megjelentek a 
parancsnokok vezetésével. _

Ott voltak: dr. Prohászka 
Ottokár ,___r 
Viszota Alajos*"- igazgató 
rétében, gróf 'Széchenyi Viktor 
főispán, dr. Saára Gyula polgár
mester, Szűcs Jenő alispán, gróf 
Eszterbázy László belső titkos 
tanácsos, Géczy Kálmán, Aulik 
József, t Bartha Miklós, Schmidt 
Ferenc,'Fabianits, Scblager, Csató, 
Tattay Ezredesek, László István

dr. Prohászka 
megyéspüspök, dr. 

kisé-

tást, hanem annak a szeretetnek 
viszonzásávalj amellyel az itihon- 
marakodlak elhalmozzák a fronti 
testvéreket. Hadd lássuk mi is 
azokat a helyeket, amelyekhez 
fiainknak hep^adhatatian dicsősé
gei fflződno^Ar nagy gonddal 
felépített beszédet nem egyszer 
,z4°s éljenzés szakította meg, 
majd' utána' grói Széchenyi Vik
tor főispán tartott lelkes beszédet 
s ünnepélyesen megnyitotta a 
kiállítást. Büszkeséggel nézzük 
ezeket a képeket, mert fiainkra 
emlékezteinek s azt a sok vitézi 
tettei, amelyeket a hosszú habom 
alatt véghezvittek, mintegy sze
münk elé varázsolja ez a kiállítás. 
A beszéd után a zenekar a Him
nuszt játszotta,. Ezután a közön*

alezredes pótzászlóalj parancsnok, ség a kiállított tárgyakat tekin-
Grünfeld alezredes, dr, Firmáim. tette meg,. s ezalatt a ?whr £L
haaikórházparancsnok, az egyes 
ezredek ' törzstisztjei, tisztikara 
stb. Továbbá gróf Széchenyi 
Viktorul udvarhölgy, leányai 
Sarolta é^irma grófnők, Szügyény 
Marich .Júlia csillagkeresztes 
hölgy, Aulik Józsefné, Sréter 
Istvánná, Csatóné, Schlagerné, 
László Istvánné, Horty Istvánná 
ezredesnél Szűcs Jenőné, Heltay I 
Jenőné. Hadsegélyző'^lelnőkök, ' 
nemkülönben \á városnak még i 
m'ás sok előkelősége. A 35. gya 
logezred .kitűnő zenekara Kőhler 1 
Antal karnagy-vezetésével a kar
zaton foglalt helyet. Ugyanott 
volt a 17. honvédgyalogezrednek 
egy disszakasza is ' csupa kitün
tetett legénységből és altisztekből.

~ vezetes -hangversenyt rendezett.—
Pár vonásban ismertetjük a ki

állítás berendezéséi. Részletes is
mertetéshez hosszú irás kellene, 

■ amiként a~ füzetes m-egtekmtése 
. istöbb időt igényel. Mindjárt a 

főbejáratnál fénykép albumot ta
lálunk, sorra feküsznek az ezred 
ki tű n t e t e 11 tisztjei nek, altiszt jein ek 
és legénységeinek fényképei. 
Beljebb pálmák és örökzöld . kö
zött kegyetlen gyilkold szer
szám ok feküsznek a főidőn. 
Mindenfajta lő végből, bombából 
egy egy példány látható. Az ellen 

.ségek hadia^ersíből is^Sdme m eg • 
borz őrig az ember háta, amint 
rátekint a 25 cm ti métere rés Hő
segekre, az olaszok borzalmas

^helyezkedett a díszteremben
László István- alezredes, pótzászló
alj parancsnok, a hadi kiállítás 
fáradhatatlan rendezője, megka- 
póan szép beszédben vázolta 
a kiállítás célját. Nem hivalkodás
ból, hiúságból csinálták a kiálli-

Utitársam meglehetősen zavarba 
jött.

— Ugyan kérem, hol nincs ma 
por ? Hanem hát ez mégse oly, 
egészségtelen por, mini a fővárosi. 
Ez a degegészségsebb por, a mit 
képzelhet.

Ép akkor értünk a faluho?. Is
merősöm családja már ott várt? 
Nagy csodálkozásomra azonban 
ily szavakkal üdvözölték :

— Isten veled, férjem ! A vi
szontlátásig, kedves papa 14

Néfh tudtam mire vélni a dol
got.

— Azt hittem, hogy ön itt ma
rad reggelig ? — kérdém elképedve.

Fájdalom, az lehetetlen, —- 
felelte az asszony, — képzelje csak 
férjemnek mindennap csak egypár 
percre lehet kijönnie, mert a kocsi 
azonnal visszamegy innen s ha 
njm mehet el a ma esti tízórai 
vonattal, holnap lekésnék a hiva
talából, mert az első vonat csak 
félnyolckor indul s mire a városba 
ér, tíz óra.

Ezalatt a férj a falú szépségein. 
legeltette szemeit s gyönyörködve 
szémlélte a késő esti homályba 
borult viskókat, honnan eíős . 
szénaillatot hozott felém az esti

‘macskájára* (szárnyas bomba) 
| Majd odább áhires fokost, bűz ő •’ 
i gányt és a- 17-es nagykés: fehet 
; látni egyéb érdekes fildlSzerek 

1 közepette., (gázvédő, érc sapkák 
1 stb.) Ezek felett érdekes nyom- 
I tatványok és. írások láthatók. Az 
• ellenséges repülők dobálták a mi 
I katonáink közé. (PTd.. hogy Bu- 
I korinában 170000 emberünket 
f elfogták ; felhívás a kafoaákbcz, 
1 hogy ne engedek tovább ámi- 
1 tani magukat, mar úgyis
I agyonvertek bennünk^é? e?bféle 

n e vétség es b a d a rságo kjKő z el é b en 
szomorú képek-láthatók—harctéri, 
temetők, jó ismerőseink, barátaink 
sírjaival. Ezután következik a 
sok száz meg száz kép. Nem is
mertethetjük tízedrészét sem, ha
nem inkább azt mondjuk, hogy 
tessék megnézni. Érdemes Mu
lasztást követ el, aki nem tekinti 

'meg. Mától kezdve mindennap 
egy koronáért bárki megtekintheti.

A gyönyörű kiállításért vife 
honvédeinkeL a buzgó rendezőket 
meg kell dicsérnünk, első sorban 
természetesen László István pót- 
zászlóalj pari ncs.no kot, az egésznek 
megteremtőjét ki elfoglaltsága 
mellett már többször szakított 
időt arra, hogy a város és a 
megye közönségét valami érté
kessel meglepje. Ilyenek voltak a 
17-es hangversenyek, estélyek, 
ezek közé tartozik a hadikiállitás 
is. Tessék megtekinteni.' A háború 
sújtottad segítjük.vele.

"szellő.
Aztán megölelte nejét és gyer

mekeit s ismét felültünk a kocsira, 
mert a kocsis már türelmetlenkedni
kezdett.

— Nagyszert, pompás 1. — mon- 
dá, mialatt az indóbázhőz visz- 
szadöcögtünk.

Én is meg voltam hatva.
Most is. dhQH .gondolkozom : 

menjek-e ftütaxui, vagy sem ?

— Bojtorján haj szesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs
Róbert •gyógyszertáriban.

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer dr. S tő rk-pasztilla. Egydo- 
boa. ára 60 filUí. Kapható Szüts 
Róbert városháziértMagyar Korona 
gyógyszertárában.

Nem emelik a hadise
gélyt-

Híre járta, hogy a pénzügy-- 
minisztérium az összes pénz- 

: ügyi hatóságokhoz és szevek- 
: hez leiratot intézett, s abban 

sürgeti^ hogy a hadisegély 
| ügyét vegyék beható tanul

mányozás alá s észleleteikről 
tegyenek sürgősen jelentést, 
mert a kormány emelni szán
dékozik a hadsegélyt.

A kormány, mint értesülünk, 
nem bocsátott ki ily rende
letet s ez a hir a pénzügy
minisztériumnak 1915 március 

d havában kibocsátott körrende-
- ktéveJ azonos, -de két évvel 

későbbi dátummal ellátva. A
t kormány legnehezebb problé

mája ez, mert hiszen az az 
összeg, amit a kormány had
segélyekre naponkint kifizet, 
már ma is meghaladja a két
millió kétszázezer koronát, s 
ez az összeg, az újabb behí
vások folytán csak emelkedni 
fog. A kormány ezen úgy 
segít, hogy a hadsegélyző hi
vatal támogatását veszi igénybe- 
Ez a hir sók szegény asszony 
jogos reményét semisiti meg, 
kik a segély emelésétől vár
ták tarthatatlan helyzetük jobb- 
rafordulását. Mert 'a hadise-

- géty a városokban annyira 
kevés, hogy abból megélni 
csakugyan nem lehet a leg
egyszerűbb igények mellett 
sem.

j- HÍREK
— Katonai kinevezések. A ki

rály az ellenség előtt tanúsított, 
vitéz magatartásuk elismeréséül

* Király Sándor 59 gyalogezred A 
beli "tartalékos hadnagynak a. 
katonai-érdemkereszt^, osztályát 
adományozta a hadiékitménny^ly 
és megparancsolta, hogy a leg
felső dicsérő elismerés tudtnl 
adassák Komjádi Béla 69 gyalog- 
azredbelí tartalékos hadnagynak.

— Hangverseny a képklállltá- 
són. Ma, kedden és csütörtökön 
délután 5—7-ig a 35. gyalogezred 

I zenekara a vármegyeházi hadifény
kép kiállításon hangversenyt/endez. 
A többi napokon 5—if-ig/^ány- 

i zene lesz A szép k/p kiállást ál

landóan sokan látogatják.
* — Előadás a Népakadémián. 

| Kétéves háborús szünet* után a 
I Népakadémia ismét megnyílott, 

1 vasárnap tártotta első előadását a
kath. legényegyesület dísztermében 
zsúfolt ház előtt A program ke
retében ügyesén előadott színda
rab és több kedves költemény
szavalás állott. Az összes szerep
lőket a közönség melegen ünne
pelte. Legközelebbi előadás va
sárnap lesz értékes szabadelőadás
sal és egyéb szórakoztató pro
grammal. Ötömmel látjuk, hogy 
ez a nagyfontosságu kulturintét- 
»nk hosszú hallgatás után

itat állott. Eddig azért ném 
működhetett, mert helységeit a 
katonaság lefoglalva tártotti.

— Napfogyatkozás, Alig két 
hete, hogy holdfogyatkozást Jel
zett a kalendárium, most pedig _ 
napfogyatkozás következik reá ma 
kedden, azaz január 23-án, A nap
fogyatkozás ezúttal csak részleges 
s nálunk még mint ilyen is csak 
részében lesz látható. A fogyat
kozás általában kedődik reggel 6 
órra 43 perckor és végződik déle
lőtt 10 óra 13 perckor Középeu- 
rópában csupán a fogyatkozás 
vége látható, amely nálunk 9 óra 
3 perckor áll be.

— A rézgálic uzsora meg
szüntetése. A gazdák kérelme 
folytán a földmivelésflgyi minisz
tériumnak sikerült a folyó évi 
szőlőpermetezéshez már is több 
rézgálicot biztositania, mint ame> 
nnyit a múlt évben kiosztott. Eb
ből a már készen levő harminc
ezer métermázsa rézgálic a tör
vényhatóságok utján még a tél 
folyamán kiosztásra kerül a többi 
pedig aszerint,, amint elkészült, 
fokozatosan fog kiosztatni. így 
most már a reményhetőleg vége 
lesz a rézgálfogzsorának, mert az 
az első permetezéshez szükséges 
rézgálicot. még a télen mindenki 
megkaphatja'és nem lesz kényte
len a tuldrágá rézgálicot vásárolni. 
Különben kívánatos, hogy indo 
kok esetben a hatóságok kellő 
eréllyel lépjenek fel a rézgálic- 
drágítok ellen is.

— A felhasznált tengeriért. 
Rumai Ferenc Temetősori lakos 
a rekvirált tengerit elhasználta. A 
rendőrhirőság 60 korona pénz- 
büntetésre, vagy 3 napi elzárásra 
ítélte.

— Névváltoztások. A Polgár- 
dihoz tartozó Belmajort Bálint- 
majorra, Fetsomajort Gyulama
jort és Erzsébet majort Zsuzsanna 
majorra keresztelték el belügymi
niszteri engedéllyel.

— Hősi halál. A Vörös Kereszt 
Egylet móri kisegítő kórházában 
Graber József cs. és kir. 6. gy. e. 
beli gyalogos a harctéren szerzett 
betegségében januáryl6-án meg
halt. — Badonics Márton, 20 éves 

(móri földmives 69. gyalogezedbeli 
népfelkelő e hó 11-én oroszok el
len vívott egyik csatában golyótól 

^találva, hősi halált-balt.
w — A hordó hitelesítő hivata
lok működésének meghosszab
bítása. A kereskedelemügyi mi
niszter a törvényhatóságok, váro
sok és községek közül még 
számosán nem hajtották végre a 
hordóhitelesitő hivataloknak hor- ~ 
dójelző hivatalokká való átalakít
ása tárgyában 1907. évben kelt 
törvényi rendelkezéskeket, a hor
dójelzést teljesítő hordohitelesitő 
hivatalok működését a belügymi
niszterrel egyetértöleg 1917. évi 
december hó. 31-ig meghosszab
bította.

— Magánházakban Is tilos 
a mulatozás. Eddig könriven 
beszéltek azok, akik a záróm mán 
is mindenáron folytatni akarták a 
mulatozást. Egyszerűen elmentek 
valamelyik magánlakásra s ott, ad
dig mulatták, amig éppen jól £kett. 
Jövőben ez is másként lese. A 
konAtóPen. ?ost.. W "J«bb
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A hadlfoklyok rém házi
szolgák. Az alispán rendeletét 
intézett a hadifoglyokat tartó 
munkaadókhoz és községi elöl
járósághoz s abban közli, hogy a 
nadvezetőség a hadifogoly mun- 

végzésére adja ki? azok
nak a mezőgazdaéággal szoros 
összefüggé$ben““Tiem levő mun-' 
kára való állandó alkalmazása — 
pl. háziszolga, inas, boltisegéd 
stb. — nincs- megengedve. 
Amennyiben hadifoglyok 'ily al
kalmazásban volnának, ily esetek 
az alispánhoz bejelentendők, 
hogy megfelelő alkalmazás 

— iránt intézkedhessen.
— A cipő makximális árának 

kijátszása. A kormány rendsza
bályokat szándékozott életbelép
tetni a cipőgyártás, a cipőkészités 
és forgalombahozatala terén. A_. 
rendelet egyik intézkedése szerint 
a raktáron levő áruk a beszerzési 
ár alapján lesznek megjelölendők. 
Ezt a megbízhatatlan áruraktártu- , 
lajdonosok arra használták fel, • 
hogy egymás között kezdték venni 
és eladni raktáráikat, hogy minél 
drágább beszerzési árat feltüntető 
számlát tudjanak produkálni és 
ekként minél magasabb eladási 
árat biztosítsanak Mint értesülünk, 
ez a mesterkedés teljesen dugába 
dől, mert a.kormánynak módjában 
van az áruk származását ellen
őrizni és ekként a beszerzési árak 
helyességét megállapítani. A mes- 
terkedőket pedig a maximális árak 
kijátszása miatt a bíróság, elé ál
lítják.
----- -  Hadi posta.
— Pozsgai Sándor (Farád, Sop- 
ronmegye) a 17. honvédgyalogez
redben szolgált, 1916. szeptember 
1-én Gyergyószéplak mellett eltűnt. 
Ha valaki felvilágosítást tudna róla 
adni, értesítse hozzátartozóit Mis
kolcon : Pozsgay, Ferenc Martini 
telep, Bornemissza-utca 7.

— Olvasóinknak. Tisztelettel 
kérjük előfizetőinket, hogy az 
előfizetést megújítani szívesked
jenek, a múlt évi hátralékot 
pedig minél előbb egyenlítsék ki, 
mert a lap pontos- küldését csak-* 
is úgy tudjuk biztosítani. A 
mostani súlyos aiwagi viszonyok 
között kényszerévé vagyunk- 
hogy a pontos előfizetést szor
galmazzuk. Tekintetbe véve azt 
az óriási áremelkedéseket, ame
lyek a rettenetes papírárak 
miatt a nyomda-iparban vannak, 

—lapunk négyfilléres ára szinte 
nevetségesen olcsó. Az ország 
csaknem összes ujságvállalatai 
az újévre újból felemelték a 
lapok árát, mert tényleg lehe
tetlenség másként az üzleti 
számítást megtalálni. Mi — 
előre megnyugtatjuk közönsé
günket — egyenlőre nem is 
gondolunk a lap ’ árának fel 
emelésére. Maradunk a régi 
előfizetési árnál, ennek pontos 
megküldését azonban kérjük. 
Valamint azt is, hogy lapunkat 
minél szélesebb rétegekben 
terjeszteni szíveskedjenek. Ezt 
már azért is megérdemeljük, 
mert a háború szülte kötelessé
gek, nevezetesen hadi jótékony
ságok teljesítését önzetlen, nagy 
és sok munkával, sok anyagi 
áldozat hozatallal megtettük. A 
jótékony kodási akciókban, a 
háborús haza oltárára egybeho
zott áldozatokban a magyar 
sajtóban első helyen állunk és 
az egyetlen „Az Est"et kivéve,

minden más újságot nagyon 
messze túlszárnyaltunk. Nem 
hiúságból, - vagy más mellékcé
lokból említjük fel ezt, csupán 
annak igazolására, hogy-vájjon 
van e jogcímünk arra, hogy

tab támogatásra kérjük fel.A 
hősiesen küzdő katonatesfvérünk ' 
vitézségi érmet kap a fronton, 
az érem után néhány korona 
haszon is kopogtat havonkint 
A mi vitézségi érmünk lapunk
nak szinte páratlanul álló áldo
zat olvosasóközönsége, no meg 
nyugodt lelkiismeretünk, hogy 
megtettük kötelességünketameg-. 
próbáltatás súlyos napjaiban. A 
vitézségi érem után járó tiszte- 
lotdij pedig az öntudatos lap- 
Éártolás és terjesztés- legyen.

zt kérjük mi tisztelettel. Semmi 
mást.

— Olvasnivalót a katonáknak.
^j^oru harmadik, telén is kérik

kások a mezőgazdasági munka olvasó közönségünket fokozot-

2.§.
Azok az egyének, vállalatok cé

gek, vagy üzemek, amelyek tehén
tejből, vagy tehentermékek fel- 
haználásával készölő sajt gyártásá
val ipar,, vagy . keresetszerüleg 
foglalkoznak. -

a. (ha üzemüket az 1915 évi ja
nuár hó 1 napját megelőzően kez
dették meg, üzentüket ezentúl. is 
folytathatják ugyan, de annak ter
jedelmét az országos közélelmezési 
hivatal elnöke a szükséghes képest 
korlátozhatja*

b. ) ha pedig üzemüket az 1915 
évi január hó 1 napja után kez
dették meg, üzemüket az országos 
közélelmezési hivatal elnöke által 
megszabott határidő letelte után 
csak az országos . közélelmezési 
hivatal elnökségének engedélyéveL 
és csak az engedélyben megálla
pított keretek- között folytathat’- ’ 
ják.

országos közélelmezési hivatal el
nöke a lefoglalt készletek köz
szükségleti célokra igénybeveszi 
rekvirálja) az érte fizetendő átvé. 
teli árt térítést a kihágást mia.

lyezni. A kihágás megállapítása 
esetében a lefoglalt készlet helyé-* 
be lépett térítési összeg tárgya az 
elkobozásnak. — Ha a kihágás 
meg nem állapittatik, a letétbe
helyezett összeget -el kell utalni 
annak részére, akitől a készletet 
rekvirálja.

E kihágás miatt az eljárás a 
közigazgatás hatóságnak, mint 
rendőri, büntető bíróságnak, szé
kesfővárosi államrendörség. műkő- 

-dési területén pedig a magyar ki
rályi államrendőrségnek hafaskö- 
rébe tartozik.

Ez rendelet 1917 évi január hó

hógy olvasni valót'adjanak nekik. 
Az elmúlt két télen ebbeli köte
lességének dicséretesen felelt meg 
a publikum. Reméljük, hogy most 
is igy lesz.

— A halál jegyeseinek számát 
csökkentjük, ha megsegítjük a 
mezítlábasokat.

SZÍNHÁZ.,
Három a kisleány. Vasárnap 

este újból a „Három a kislány".-
- HdtfhTO“etöadásá“vőTrz^‘foirházzaí. 

A közönség különösen Koronkayt, 
Falussyt és. Andor karnagyot ün
nepelte.

Heti műsor :
Kedd: Farsang. (Újdonság.) 
Szerda : Farsang. (Újdonság.) » 
Csütörtök: Három a kislány. 
Péntek: Mágnás Miska. 
Szombat: Szulamith.
Vasárnap'd. u.: CL vagy, senki. 

• este : Névtelen assony.

i Székesfehérvár szab, kir. város polgármes- 
*■'--------------------/Terétől.--------------- ■

Hatósági, Hirdetmény.
Tudomásul^ vétel és szigorú al

kalmazkodás végett közzéteszem a 
magyar királyi ministeriumnak 
98 1917 számú rendeletét.

Székesfehérvárott 1917 évi—j^- 
~nuáT hó 18. . _ _

Dr. Saára Gyula, 
polgármester.

m. kir. ministerirümnak á8 1917 
M. E. számú rendelete, a tehentej 
és tehentejtermékek forgalombaho- 
zatalának és felhasználásának sza 
bályozásáról.

A m. kir. ministerim a háború 
esetére szóló kivételes intézkedé
sekről alkotott törvényes rendel-' 
kezések alapján a következÓKet 
rendelem.

t,z renaeiet iyi/ évi januar no 
A jelen .rendel eV-életbelépése L 15 napján lép .életbe.

•• 4 • •• • • Budapest. 1917 évi január hó 9-
jhápján.

Gróf Tisza István s. k.
m. kir. ministerelnök.

után ilyen uj üzemet csakis - az 
országos közélelmezési hivatal el 
nőkének előzetes engedélyével.és 
az abban megszabott korlátok kö 
zött szabad megkezdeni és foly
tatni. APRÓHIRDETÉSEK.

Szerder utca 16. sz. ház szabad
kézből eladó.

közélelmezési hivatal elnöke fogja I 
megállapítani. t

4 §• -j Eladó egv 3 éves oldenburgi
A jelen rendelet életbelépése • származású szintezte mén, 181 

előtt tehéntejnek, vagy tejszínnek | cm. magas, 5500 koronáért Keltér. 
szállítása iránt között szerződések-. " -- ” ..... ' ■ •”

ThÖiráTvévojovoFe nézve elállhat.
Az elállás kijelentése csak úgy 
érvényes, ha az élállást a vevő az 
1617 évi február hó 15 napjáig 
bezárólag az előadóval írásban 
közli.

Tehéntejből készült vajnak, va
lamint túrónak szállítása iránt' a 
jelen rendelet életbelépése előtt 
kötött szerződések amennyiben a 
jelen rendelet életbelépéséig az 
áru átadásával még teljesítve nem 
lettek, hatályukat vesztik, ha a 
szerződései kikötött vételár az or
szágos közélelmezési hivatal—el— 
nöke~~eTtal a § értelmében első 
Ízben megállapítandó legmagasabb 
árt- meghaladja. '

3. §.
A tehéntejből készült minden

nemű vaj és túró legmagasabb 
árat-időről-időre az országos kö-

Egy bőtej ü borjastehén eladó, 
.Széchenyi utca 64. sz. alatt.

Ján-osnáí,' Fejér rnegye, Bicskénház 
szám 310.

Égj' ’gásló Jancsi utca' 16^sz. 
alatt eladó.

Takarmány kb. 120 métermázsa 
Fehérvárhoz közel eladó. Cím a 
kiadóhivatalban.

Urania színház
1 c.tBfő'-. £33 — Telefon 233.

Kédden és szerdán;
január—23 és—24-én:-----

Aki a jeleit rendeletet, vagy az ! 
országos közélemezési hivatal el- ■ 
nőkének 3 jelen rendelet alapján 
'kibocsátott rendefkezésTmégszesi. F 
vagy kijátsza, az, amennyiben . 
cselekménye súlyosabb büntetöq 
redelkezés alá nem esik, kihágást | 
követ el és hal hónapig terjedhető ) 
elzárással és kétezer koronáig I 
terjedhető pénzbüntetéssel büte- | 
tendő. • 1

Ha megállapiható annak a nye
reségek a mennyisége, amelyet a 
tettes cselekményével illetéktelenül 
elét, az alkalmazandó pénzbünte
tés .kétezer korona--felül a megál
lapított nyereség „ kétszeresével 
felemelt öszegig terjedhet.

Azon készletre, nézve amelynek ' 
tekintében a kihágást elkövették 

értelmében elkobzásnak van helye. 
Az elkobzott készlet értékének egy 
ötödé a feljelentő, többi része a 
felmerült költség levonásával a 
rokkkant « katonák segélyalapját 

"illeti.
- - A büntető eljárás során lofoglalt 
■készletek az eljáró hatóság, ha a 
gyors romlás veszélye nem fenye
geti, köteles a lefoglalás után; az 
országos közélelmezési hivatalnak 
haladéktalanul bejelenteni. Ha az

(Rübezahl nászának 
története—4—felvr)--------

Paut Végénél- grandiózus 
filmje.

Remek kiegészítő pótműsor.

^Előadások fél 7 és fél 9-kor.

Apollo - színház

Tejszint): kávétejszint, habtejszihL- -a büntető éljárás során a törvény 
édes tejfelt, tejsürüt, tejszínhabot:) - • .................
valamint általában mesterségesen 
felfokozott zsírtartalmú fejet ter
mészetben a közvetlen fogyasztás 
céljára eladni, kiszolgáltatni, vagy 
erre a célra egyébként forgalomba-'1 
hozni tilos.

Az' ily cikkek, valamint általá
ban a tej feldolgozását vagy felhasz
nálását az Országos Közélelmezési 
Hivatal elnöke a szükséghez képest 
szabályozhatja.

. Nyomta *z Egyhtznnjtfvei Könyvnyomdi Székesfehérvárott.

HÉTFŐN és KEDDEN, 
január hó 22 és 23-án :

Az amerikai „Aranysorozat
----- - ——remeke I A

OSMBERE
Dráma 4 felvonásban.

Pompás kiegészítő műsor.

Előadások 6 és fél 9 órakor.
Rendes helyárak.
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